ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Минск

«___» _____________2017г.

ООО «Бумажная компания», именуемое в дальнейшем «Поставщик-продавец» (далее по тексту – Поставщик), в лице заместителя директора по общим вопросам Палевич Л.В.., действующего на основании доверенности от 09.01.2017 №11, с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  _______________________________., действующего на основании  Устава, с другой  стороны, договорились о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товары в ассортименте, по ценам и в количестве согласно счетам-фактурам, либо иным документам, совместно составляемым сторонами, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. В дальнейшем объект настоящего договора  именуется  «товар».

1.2. Качество товара соответствует стандартам завода-изготовителя товаров и поставляется в заводской упаковке.

1.3. Покупатель приобретает товар для собственного потребления.

1.4. Сумма договора складывается  из всех сумм поставок согласно товарно-транспортным (товарным) накладным, которые оформляются на каждую партию товара.
2.ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена товара формируется в белорусских рублях и определяется согласно счетам-фактурам, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, в том числе НДС по установленной ставке.

2.2 Оплата производится платежным поручением путем перечисления Покупателем денежных средств на р/с Поставщика, в соответствии с условиями, оговоренными в п. 3.1. настоящего договора.

3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата товаров осуществляется согласно счету-фактуре в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выписки счета-фактуры, если иное не указано в счете-фактуре. В случае оплаты товара Покупателем позже указанного срока Поставщик не несет ответственности за наличие товара на складе по цене и в количестве, указанном в счете-фактуре.что подтверждается отметкой в товарно-транспортной (товарной) накладной.
3.2. Расчеты за товар производятся посредством платежных поручений.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

1. Поставка товара осуществляется на основании соответствующих заказов Покупателя в течение 20 банковских дней со дня получения предоплаты на расчетный счет Поставщика.

4.2. Поставка товара осуществляется транспортом Покупателя и за его счет.

4.3. Поставка товара может осуществляться партиями.

4.4. Приемка товара по качеству и количеству производится в соответствии с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от 03.09.2008 №1290.
5.РЕКЛАМАЦИИ.

5.1. Рекламации по качеству поставленного товара должны быть представлены не позднее трех дней с даты товарно-транспортной (товарной) накладной, по которой этот товар получен. Рекламации по количеству принимаются в момент передачи товара Покупателю.

Рекламации, представленные позже указанного срока не рассматриваются и не удовлетворяются.

5.2. Рекламации по качеству должны подтверждаться соответствующими документами (результатами испытаний и проверки качества, выполненными уполномоченными на то организациями), а рекламации по количеству – актом несоответствия количества товара данным в товаросопроводительных документах.

5.3. Покупатель обязан сохранить товар в неизменном состоянии до прибытия представителя Поставщика. По его прибытии стороны составляют протокол проверки товара, в котором отмечается фактическое состояние товара и заявления сторон.

5.4. В случае принятия рекламации по качеству Поставщик либо снижает цену товаров ненадлежащего качества, либо производит их замену в срок 30 календарных дней. В случае принятия рекламации по количеству Поставщик производит допоставку товаров в срок до 30 календарных дней.
6.ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ.
6.1. Право собственности на товар переходит Покупателю с момента отгрузки товара на складе Поставщика, что подтверждается отметкой в товарно-транспортной (товарной) накладной.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
7.1. За просрочку поставки или недопоставку товаров Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (пеню) в размере 0,1% от стоимости непоставленных (недопоставленных) в срок товаров за каждый день просрочки.
7.2. Поставщик не несет ответственности в соответствии с п.п. 7.1 в случае несоблюдения Покупателем п.п. 3.1.

7.3. Стороны освобождаются от обязанности возмещения упущенной выгоды, возникшей у Стороны в результате несоблюдения другой Стороной условий договора.
7.4. Стороны имеют право не применять штрафные санкции друг к другу.

7.5. В период и из-за действия  непреодолимой силы  стороны настоящего договора могут быть освобождены частично или полностью от  выполнения своих обязательств по настоящему договору.

7.6. Под непреодолимой силой подразумеваются обстоятельства, наступившие после заключения настоящего договора вследствие  событий исключительной важности, которые стороны не могли предвидеть  или избежать в момент  заключения договора, а также не могли устранить последствия  этого события. Примерами непреодолимой силы являются забастовки, война, природные катаклизмы, запреты компетентных органов, ограничения поставок, отказы от приемки и др. действия железных дорог и т.п
7.7. Если форс-мажорные обстоятельства действуют более двух месяцев, стороны  будут стремиться найти удовлетворяющее их решение в направлении шагов, которые следует предпринять с учетом их будущих отношений  и наступивших последствий.
7.8. В отношении ответственности за нарушение обязательств по поставке и оплате стороны договорились руководствоваться данным договором.
8.СПОРЫ

8.1. Все разногласия, возникающие вследствие или в связи с настоящим договором должны решаться путем переговоров между сторонами. Стороны договорились, что направленные претензии должны быть рассмотрены стороной, получившей их, в течение 10 календарных дней. В случае неполучения ответа по окончании 10 дней претензия считается принятой и обоснованной.
8.2. Если стороны не могут урегулировать спор путем переговоров, то такой спор подлежит  рассмотрению в Экономическом суде г. Минска.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Если в результате изменений законодательства РБ, имеющих отношение к налогообложению или таможенным процедурам и/или пошлинам, или в результате введения в действие любых иных сборов, пошлин, налогов, отчислений, удержаний, комиссионных сборов, взносов, компенсаций или иных денежных или неденежных расходов, а также изменений курсов валют, стоимости сырья на заводе-изготовителе и иных затрат, входящих в себестоимость товара и влияющих на ценообразование, или же в результате изменения существующего положения вещей на дату подписания Договора путем выхода постановлений, указов, законов, декретов и/или любых других законодательных актов произойдут изменения, влияющие на выполнение условий  данного договора одной из сторон или же на ценообразование, то стороны обязуются пересмотреть цену договора. В противном случае Поставщик, для которого условия договора стали невыполнимы или невыгодны в связи с изменением цены Договора имеет право в одностороннем порядке расторгнуть данный договор, уведомив об этом Покупателя, с соблюдением порядка и условий, определяемых настоящим договором и действующим законодательством.

9.2. В переписке по договору  ссылка на его регистрационный номер и дату обязательна.

9.3. Положения настоящего договора конфиденциальны и не могут быть сообщены третьим лицам без согласия другой стороны за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

9.4. Лица, подписывающие настоящий договор, заявляют о том, что имеют для его подписания все необходимые полномочия, гарантируют исполнение обязательств со стороны представляемых ими лиц, заключивших настоящий договор, и лично ручаются за это в смысле §5 главы 23 Гражданского Кодекса Республики Беларусь.
10. СРОК ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор составлен при полном понимании сторонами предмета договора и заменяет любое другое соглашение по данному предмету, заключенное в устной или письменной форме ранее.

10.2. Все изменения и дополнения настоящего договора  действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.3. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному согласию Сторон, а также по инициативе одной из Сторон с письменным уведомлением об этом другой Стороны за 30 (Тридцать) дней до предлагаемой даты расторжения договора. В случае расторжения договора Стороны в течение тридцатидневного срока обязаны исполнить все обязательства по настоящему договору.

10.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключен на период до 31 декабря _________г, в части взаиморасчетов - до полного исполнения сторонами условий договора. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении договора за один месяц до окончания срока его действия, договор автоматически продлевается на каждый последующий календарный год.

10.5. Стороны договорились, что документы, переданные сторонами друг другу посредством факсимильной связи и по электронной почте имеют юридическую силу до момента обмена подлинниками документов на бумажных носителях с оригинальными печатями и подписями сторон.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ СЧЕТА И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Бумажная компания», РБ

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	220073 г. Минск, ул. Ольшевского, 24-203
УНП 190317738, ОКПО 37566222

До 04.07.2017г. действует:
Р/с 3012000038918 в ОАО «Белгазпромбанк»,

МФО 153001742

С 04.07.2017г. действует:

Р/с BY12OLMP30120000389180000933 в ОАО «Белгазпромбанк» БИК: OLMPBY2X
г. Минск, ул. Притыцкого, 60/2,
Тел./факс (017) 216-99-91, 216-99-95

	__________________________Л.В. Палевич
	_______________________

	М.П.
	М.П.